DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

Assis, 04 de junho de 2020.

Ofício DA nº 95/2020

Ao Exmo. Sr.
VEREADOR ALEXANDRE COBRA VÊNCIO
Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

 Assunto: Em atenção ao Ofício nº 116/2020 - AL

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o, cordialmente, em atendimento ao Ofício em referência, acerca

do Projeto de lei nº 27/2020, do Poder Executivo, e 42 do Poder Legislativo,  que dispõe sobre

a abertura de crédito adicional suplementar para os fins que especifica, vimos informar o

seguinte, obedecendo a ordem dos questionamentos:

-Não existe possibilidade.

- O passivo contingente e/ou riscos e eventos fiscais imprevistos encontra-se

amparado no fato de que o NAR – Núcleo de Atendimento Referenciado do

Hospital Regional de Assis é de responsabilidade do Estado, por isso não

constou na proposta orçamentária do Município. E como é de conhecimento de

todos, o Estado não tem efetuado os repasses para manutenção desse serviço

que compõe a rede de urgência. Com a ausência dos recursos estaduais fez-se

necessário que os municípios mantivessem o serviço por meio do CIVAP.

- Devido ao tempo transcorrido para os trâmites internos administrativos e

financeiros na Prefeitura.

Na oportunidade, reafirmamos à Vossa Excelência protestos de alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

OFÍCIO DIVERSO- Ofício - PL 42/2020

O
FÍ

C
IO

 D
IV

ER
SO

- O
fíc

io
 -

PL
 4

2/
20

20
 -

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

0D
-B

C
76

-A
7C

E-
7E

AC
.

Pag. 1/2

O
FÍ

C
IO

 D
IV

ER
SO

- O
fíc

io
 -

PL
 4

2/
20

20
 -

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

0D
-B

C
76

-A
7C

E-
7E

AC
.

Pag. 2/2